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ЗЛИДНІ КАНАДСЬКИХ МАС РОСТУТЬ 
А З НИМИ РОСТЕ Й ТЕРОР

На терор треі'іа відповісти ! принятн ці тяг »і тільки ч.
.«•ільшении терор.

Чому Годеон і Біті є нині ч і - ДІ*" більше ?
н бувається

Радянсйк мГ її » і 11 бчдчєтьігя

1 домагатися допомоги та дер 
а о «ното соціяІіьного; забеап - 
чення від безробіття. Кавале
рія на вулицях Едмонтону' Хай 
кожний робітник застановить г 
ся над найновішою дозою “ка
піталістичної демократії".

Чу жннецькому робітникоісв-

КРОВАВІ НАСЛІДКИ “ВІЛЬНИХ” ВИБОРІВ 
В ЄГИПТІ

. організуванням.
Ця криза від- 

fl тіч* часі, коли в'вязниці? Чому засчджено 
Монтреалі 5 молодих товари
шів обвинувачених в “бунт, -і,1"бідне стилістичне счсіил ...
Цими товаришами є Фрез Рої ' тво- якІ- «|>*ткить робітки- травйя в оостанов. неймовіри, борів робітники оголосили за- 
Чі] . к' ,т„, мн чп'ї [>и к-.м иадіні. а імперіялістам на- го полішнного терорч Полі , ізльний страйк і попростували 

' чомч ч вязниці в 11 ,от » -ить страх і терор імпері--Йія й військо силою змушували до міста влаштувати демон- 
робітним I КЛЯПІ. ЯК об- Д> флавел д-ьЛуварнсва Ві- “ить лепортацш. то е для »• віДбчвтнЛь -.бітинкн І «лим приютовляетвЛуд.. ви,- виборців брати участь ч внбо- . грацію Військо перетинало

- Його промова бм, лього смертю. Дона Іванова ^ . 11е.застчж‘н, карч > "«'проти робітничо-селянської рах. ,м шлях. Робітники почали спо-
но. класи в і, зроставшім за-1 закликом до знижки -зароб г- назально взято 15 червня 1 вн3" Чому в кожн,м МІСТІ „оказч'еть- Республіки. Бенет будує воєн- У більшості міст , слвідбч- 
гниванні, стає чимраз я пішою ,зьої платні. Лагідний тон ції, нині Ломимо обіцянки Міністра робітникам збройну сип - ну машину. Він старається при- -їмся кронаві вуличні сутички
Ломимо спроб світових каш та промови був розрахований на ‘м'гр.ш„ застановити проти »ч там Ul іВангапд душити бойовий голос мас , «J сотні забитих , ранених Ви-
л.стіь затримати процес .агіА, ,у. щоб прикрити сховану нього слідство. Коли цего ро- .юСІТНИЧОІ клясн Компартію зміцнити терор • . борщ-робітничих кварталів хо
вання. близько ЮО мільйон я ним гостро загрозу. Флавел. літника відішлють до Болгар,.. к ца це все робітники мусять иалнея протягом кількох лиш.
робітників і їх родин мусять це високий церковний урядник. То иого ''екає т ім певна смерт.-. ^ капіталізм котиться в мо- відповісти організуванням. Тре- Щоб уникнути участи в він,із
ігнувши серед обставин стра мультімідьйоиер, що говорить ,х і'ял ІК' *ОТІВ згодитися на .. pj3l)j ценеті1 хочуть вря'- ба будувати КРОЛ. Нині око- Р®х

4 шин х і.іи днів всяк дані в, . в імені канадс і.к *, і о к., і ііта.і, - - і н 1\І 71. , г у ват и корабель від 1UT11 і 1,1С. і
34я,ть на IV, то криза ириби м\ В своїй промові він кли- ">ва-,а- пси, Іванова випустити ^ 4(.pej .з6ІЛЬІШ.нті Tvpo|,
рає чимраз гостріші розміри Ч.іВ “робітничих провідників" 11,1 •' ПРО. І вишле йоги В(ШИ ис ИОЖУть рознизати кри-

здае-т- ддлрзергої .ради в кампанії сиєззм коштом в іезпечне мі- ^ Ві)Н|1 МО/Куть тільки збі.зк,Ше нічого до втрати крім своїх
вання зросла впар, із зрос|аю знижки заробітні,ої платні. Не- ........... м *' ЧІІ,"ІИ "1 •- 1 - • „,ити тягарі робітників Вони кайданів'

.. -, з , vuuiu, стична клнеа пока n t свою неробітничих і Mdfc Н.ШМЄНШГИО С\МНІЬ\. що МОЖУТЬ ПРИМУСИТИ poohmiKlB
•робітничі провідники" навнеть в терпіннях робітників.

Міська рада міста Содбори 
висилає резолюцію ■ до всіх 
міських рад, яка має на меті 
депортувати баґЯТЕох робі, - 
ників чужинецького походжен- 
ня. Крім цего домініяльний 
сенат застановляється зараз

І Іарляментські ХВ й б о р и . н арсенал, піц має понад 10,000 
Єгипті відбулися між 14 і 15 робітників. Першого дня ви-Терор — це капіталістична зброя, шоб примусити 

голодних мовчати.

(Здавлювання бойової актив- лосив недавно в Гтмнлтоні сер
ности
ду мана програма калі7 і.тістнч рителів

руджчвати барикади Протя
гом 3-ох днів тривав страйк 40 
робітників забито й кілька сот 
поранено. Кілька сот робітни
ків заарештовано.

Не менш жорстокі бої стали
ся н по інших кварталах Каїра. 
Демонстранти н е р е кидали 
трамвайні вагони, автобуси за 
спалювали їх Скрізь відбува
лися криваві сутички з полі
цією. . ..

У місті Майстра натовп роз
громив приміщення централь
ної виборчої комісії- S‘ Mura-- 
мері фелахи розігнали урядо
ве військо, забивши начальнії-

в., Маркса є правдивіші, як . Протягом трьох тижнів п- 
бчдьколи переднім “Робітники Рел виборами в усій країні віз- 

' ' ■ва ,и<я демонстраиії й -11;лі
ки протесту, скеровані проти 

Сідки. На чо-И Каналі політика диктатурн уряду 
лі «цього рч х\ стояли робітни
ки її, насамперед, промислові їїі ( ' митзли днямичими

мас. Поверх 500,000 тисяч ро ці
бітників бродять ВЧЛИНЯМИ к 1-І приймуть його запрошення, 
надії.ких мит без'праці і по Робітники відіишають наступи.

Близько два . мільйони Як має буржуазія перевести 
людей в Канаді живуть в об- ці пропозиції дальшого визи

ску робітничої клясн? Дійсно 
буджет Бенетл. можна назвати 
“бчджстом терорч", бо всюди над іаконопроєктом. що маєробітники виявляють настрій на меті примусову реїІстрашніпресі про опору, ЩО днвчє Капіталізм . і ,,, і відтиск налі.ців всіх мужніючи По вСіх містах повторялися і непі,КИХ РООІТІІИКІВ.
монстра ції п рот і гу проти го. .. Яких звірств не допч скаеті.еялодового буджет у Ьенета - , . .. .і оуржу.иія Канади над бе.зро-цроти безробіття І внгодолжч- . ,,„ 1 , бітнимн чужинцями? Чотирох

канадська буржуазія могла зі- ванни. Величезні громади па■ ' українських робітників сіли накупити державних бондін на демонстраціях здивували їм- „ ,1 . тнгарбвиіП потяг в Кокрежє.суму іт(Ю.(КХї,«СХ) з надвіїшки періялістів В багатьох меи- шоб від їхати в пошгкупанні
і Bol о,,1.1111 В.,, loi' иадвмшки, ШИX Чз і а -, 

що постала через недоплачу - нізувалися спонтанічно і при- 
вання робітникам їх заробітної мусили владу і.іти допомогу

Не тільки робітники, але її 
фармері ставили опір проти 
викидання. Ліз а Фармерської 

Фашистсько - імперія.іістнчма < дностн зоріаніаувала свої під
програма уряду Бенет а мі діли в багатьох місцевостях ,

транспортні робітники, шб вп- 
явн.ти винятковий героїзм. Без
збройні робітники вчинили му 
ліній опір озброєним ВІЙСЬКО
ВИМ частинам, споруджували 
барикади, нападали на поліцію 
тощо.

Особливе значіння мають по

БОРОТЬБА ФАШИСТІВ З ВАТИКАНОМ
живи ка окружної поліції

.(.пальне число жертв ч.зич
них боїв доходить 500 осіб.

По іакінчезіні виборів у раді 
міст набухли нові страйки про- 

пролетарськеімх тесту, ЩО знову призвели де 
кровиних сутичок і \рядовим 

майстерні її Ьійськом.

преса, на кояспіратимих збо
рах керівників “Акціоне катоді- 
ка" ніби опрацьовано плян бо
ротьби проти уряду. Фашисти 
віїсту лають \ пресі проти като
лицьких організацій. 5' G Зі à 
ТІ.І1Х містах фашисти розгр 
мили приміщення "Акціоне ка
тод і к а" її побили католицьких 
діячів. У Римі на деяких нер-

ЛО травня уряд наказав не
гайно закрити всі організації 
молоді, що не входять до си
стеми фашистської партії її ні і- 
леглих їй організацій Усі орга
нізації молоді вже розпущено 

Заборона секції молоді цін 
ким паралізує діяльність “Ак- 

католіка" ! ( католицька

станинах, які не пизволяють їм 
відповідно відживлятися, а в 
цім чиї.її є баз ато це таможніх 
фармерж. Кожного дня дово
диться нам читати 
випадки самовбивства,

хА божевілля, причиною 
ЧОГО Є фоСІ.ІЮЧІ злидні

Маси голодують, але проте

дії в Бу.таке 
кварталі Каїра, де зосереджені 
Великі залі зничі

НІН
цюне
спілка), ч зв'язку і тим що мо ПЕРЕД НОВОЮ ПЯТИРІЧКОЮ

Засади нової ннзирічки на Радянській Україніквах з'явилися загрозливі нз- 
"Смерії, пазіі" "Смерть

лодь є основний актив спілки. 
До розпорядження про ро.з- 
ііуск відбулася гостра кампанія 
усієї фашистської преси, як і 
винуватить католицьку спілку 
\ тому, що вона під релігійною 
оболонкою перетворилася ні 
партію і є притулок для всіх 
антифашистських 
для колишніх активістів забо
роненої партії “пополярі” ( па
рі і дня католицька партія). “Ак
ціоне Католіка" фашисг.н вину
ватять також у спробі розко- 

1( лоти фашиетський профру х.
Як повідомляє фашистсьіоє

пнси
Акігіоне католіка” тощо. 1 чер
вня відбулися ворожі папі де- не засідання президії Укрдерж 
мойстрації. Всі папські буди і

дарства України будуть уточ
нені

18 травня відбулося пленар
ніta роботою. їх стягнено з пу

тні у н І ічїлейбори, Оііі . зфа- 
бриковано іцчоти них оскар
ження її засуджено на рік вяз- 
31 и ІЗ і, не давши їм найменшої 
нагоди дістати оборону.

В содбори робітники очіку
ють депортації до Фінляндії, 
бо вони були ІІКТИВШ н русі 
бе іробітних Уряд 
багато інших бойових 
ників, щоб депортувати 
акі.нвнїсть. ' .

Обвинученнн за.“бунт" і Чиї

Президія Укрдержпл'яну V- 
хвалила негайно вчитися скла
дати новий народньо-госпо- 
ларськнй плян До 15 червня 
мцнігз. закінчити опрацювання 
основних покажчиків госпо- 
мрчоз о та культурного будів- 
щіцтва .України на другу питн- 
літку.

До складання нової нятиліг- 
кн ухвалено притягти ІЗЛЯНОІІЗ 
осередки всіх наркомів, а та
кож широку громадськість.

пляш
ки в Римі охороняють по
силені загони жандармів Ваті- 11ре індія вислу хала доповіді 

, бюра перспективного плянч 
вання Держмайну про основні

платні
кап доколи її і середини охі 
роняють загони швайцарські її 
варти та посилені пости пап засади нового перспективного

Бенет ів буджет терору. особливо

плину розвитку народиього м- 
також нового

ських жандармів.
Боротьба проти "Акціоне ка- сподарства, а 

толіка" є боротьба проти Ваті іі.і'яну електрифікації України 
передати (2-га зіяти річка).

Україна наступної низ плітки 
( 1‘і.і.Ч 19.47 р р.) використову
ючи всі своі.багатюці ресурси 
найбільш індустріяльного ра
йону Союзу, високо піднесе 
Свій народньо - господарський

сніться в і оловнішнх закони хідної Канади, ; зара і зачинає
Канаду.які_дш уряд ухвалив від часу іь* 

свого існування ( іабороиа вво Канадська Робітнича Оборонна 
зу радянських продуктів, їм не- Ліга і Дру о Радянського Сою- 
ріяльяа програма тощо), а най- їх стають масовими органі за
крите виявляється вона в те- ціями і втязають в свої ряди 
лерішнім буджет) Ьенета. Цеп великі Маси по.Цілій країні, 
буджет їм і цн зрє визиск робіт
ників в дуже справний і у спіш | 
ний спосіб. Тягар жн і і я для. 
працюючої маси зроблено ще

стчзіатн на східну витну ку і 
і обіг- кану, то вимагає 

церкві все моральне виховання
подолі

НАФТОПРОВОД КАВКАЗ—УКРАЇНАзаконно зібрання" стає зара і 
Ро

бітнича к і яса не сміє забути Тратторії зація сільського го

ОЧІКУЄМО ПА ВАШІ ЗВІТИ И 
ЗБІРКИ З ТРАВНЕВОЇ 

КАМПАНІЇ. -
іїіергоіабе.згн-ченість народ Близько половина відділів 

краї нього господарства Ус РР має до цего часу не прислали ще ні 
, д.iif місцевих потреб 900 тисяч збільшитись майже вдевятери. івітів, ні збірок з травневої

1 1,1,4 ■'Іл " ‘ 1 '' 11 1 рактррів ("афін. "«« 1111111 и і мільйон -150 тисяч б у - До кінця 14.(7 року нуїту жиість кампанії, хоч вже закінчився
111.. г*аі х розбивання демоистр 111111 зругої о на шість міси- [Цоб здешевити доетаву і вано на Україну loi < іектроеень на Україні новіш місяць червень. Таке відтяіан-
цні ‘масових ції,рійній ї.ри -1'11 3;1 10 1 і-тьки, що вони пули і ти, а також щоб увільнити ра- жнна ііа.фтоирово.іу (Грозни, - на дцци 8 10 мільйонів" кіло- ия просто недопустиме. Перш
гінськнх і чужишнькич р.ібі ї відважними провідіїикачи бе з-\дннські іа.іі.тиіц від перевозу Армавір-І’остов-Микитівка ) ви- ва г. Витоплений човуну гбі.іі,- всего, ці фонди дуже потрібні
ників, масових арештуваиі. і і-роб, і них Коли ізііс її. Кемнб цілих мільярдів тон iiâi|mi, ви- носитиме з ніді і ічженням»І. ніигіжн принаймні до .'5 міл. нашому видавництву; друге — 
•говиїтермшових \вя.гиепі>. 1.1 проти іасхду за "бунт" бу ч никла в Рад. Союзі думка п - 1.123 кільометрів. Нафтшзровод попів том; видобу ток вугілля нам конче потрібний повний
судів в обвинуваченні за 'бунт' відкинений, то поверх 5,000* р > будувати нафтопроводи, які на буде закінчений 19,(2 р Пане- дійде 200 мільйонів тон. Ос.об- ви слід кампанії перед з’їздами 

зібрання. * повне бітників демонстрували після в.зір водопроводів будуть го- ред буде збудова’Нщ відтинок, ливо має розвинутися па Укр.і fnaiUHx організацій! 
пристосування закону про ви- того, як Кемпбел відійшов до нити нафту з -одного місця її Хрмавір - Ростов - Микїгі іві.і їні Машинобудівницгво. Родин-, Товариші! Чому так затяга- 
локитство, наїзди на приватні І Ок.І.за вязниці По тім ппі.іи друге. (впродовж 1431 р І. а згодом ток сільського господарства pi-1 ете? Адже в цей’спосіб ви про
дими і Салі зібрань, відмовлен- дальші демонстрації безробіт- Цього року приступає Рад. відтинок Грозний-Армавір. шуче ніде лінією піт.енуифік'.,
,,и лаисенсів. ’всілякі форми них. які примусили міську ра- Союз до збудування першої » Найтяжчою роботою при бу- ції із великим збільшенням ніг 

- і-.грібного терору, а вкінці най ду„ вие.іух»ти делегацію від нафтопроводу. Цей нафтопро- 
Т пер де довіря, яке канадська j новіший акт гак званого "фар бе зробітннх. Опісля відозва- вод буде л умити цен Гу, нафто- 

буржуа.йямає до своєї ро.зпо-: мерського” уряду в- Алберт і. і лися дальші переслідування і вої зтромисловости Грозний
рядимости, шоб накину пі свою який спровадив військо, щоб терор. Цим разом брутально (Північно-Кавказький Край ) із .Кошти будівництва винесуть
волю, відбивається вирАно і, ііастрПиіити безробітних, які- розбито демонстрацію і арені- Україною. Цим потоком буде, приблизно 5), мільйонів карбо

ни Едмонтон і товано 23-ох робітників. перебігати 2 мільйони 250 тії- ванців

1
Зброєю босів є гростаиічнЙ те- х,;ніб.іс„ині зброєю босів 

pop, суди й депортація. сич той тракторного палива, 3|розвиток 
тії і кількості .буде лишатися 
в 1 Іївнічно-Кавказькомч

відважних борців, Кемпбе.іа і сподарства вимагає бистрої н 
Конінгісм.і у Венкувер Першо-. дешевої достави палива для

Вдасти відповідають на зро
стаюче боєвіст'ь робітників но 
ширеиням- терору від моря ДО 
моря. Цей терор прибирає

тяжчим, а мільйонерам дамо 
ще кращу нагоду збивані мі
льйони Цим Сі\ іжетом забеа- 
печеію зиски мілі.їпиїерів, а ні 
робітників намінено іменшеп- 
йя заробітньо'і плати і рівня 
життя. Оподатковано майже 
ВСІ важніші Конечності! 1 і 

доходовнй податокжиття,
для мільйонерів зметнете І'

fa
V і незаконні

зом і цим йде драстичио нне')- 
ка тарифи; що примушує Ка
наду грати гостро свою імпе
ріалістичну рол ні в боротьбі СІ 
СВІТОВІ ринки

сто параліжуєте роботу всіх 
тих відділів, які своє завдання 
виконали на час. Присилайте 
усі свої звіти негайно, як звіти

дівництві нафтопроводу явлю іомої ваги технічних культур 
є ті,ся перехід через ріку Дон Ці 'числа' є орієнтрйіі, V 
коло Ростова та ріку - Кубань, процесі дальших робіт над з травневої пресової кампанії, 

так і звіти до ІШК про стан 
своєї організації!

І/. Пітні/ іі.і і,кіш, ггк/і ЦНК.

складанням нового пяти.іітиьо- 
го плям', темпи розвитку кож
ної галузі народньозо гості-короткій промові, i(to її вито- маширувалн1

є пробу відновити під будьи- (чісгичне явиїпс, коли напади, ки, а далі вже чути голос по
кою машкарою діяльність "По- на організації й будинки като- mll ик| намагалися притупити

лнцько, церкви являють со (ч,но.1юш1і|и. вктрн того Х¥
Олинивчіїись в такому стані,! ьои>, відмінно від Іспанії, ;ь

• На це були акти революційних Якш" ХОЛНШН, діяч, з-поизж
.загальних зборах “Аціоне к.,.-! мас. прояви боротьби реакцій •ІІВИ’5' Пополярі. тепер знову 
толіка", що відбулися на по- них фашистів іа свою владу _j>iворушилися, хай під машка-

Ці.тком зрозуміло, що такти- рою-“Аціоне каттоліка", то це

Приводом до них була вирази і 
ворожи фашизмові позиція ці
єї органі з.іції в справах гро
мадсько

ФАШИЗМ ТА ВАТИКАН фашизму до влади ліве крил і 
народньо - католицької партії 
"Пополярі" було майже моно
польним “проводирем 
.поцінного руху дрібних селян- 
орендарів та наймитів: Денут і- 
гн- від лівого крила цієї партії 
стояли на чолі незаможних се
лян та наймитів, що захоплю
вали поміщицькі маєтки, і цим

пилярі" “кийком”...
політичного життя,реві

то виявилася в рі зних її дру - Ваткац почав відступати 
Кованих органах. Але “Аніоне 
каттоліка" не обмежилася са
мими словами. Вона почала у - чатку квітня, він оголосив ска- 
творнівати окремі професійні сованим виданий торік зловіс- 
організації. А це вже довело ний обіжник римської секції 
фашистів до* сказу. ЦеніраДщ спілки католицької молоді про 
ний орган фашистських "Чзроф- утворення “робітничих секре- 
сіпдок "Ляворо Фашіста" роз--т#рг»пи-'. 

тоді і орну в шалену кампанію зі роти

Уся міжнародна преса до-j впливають на нижчі шари' ду- 
к.іадно сповіщає про нове заго хівництва Подорожувавши п • 
стрения стосу нкіи між Муссолі- Італії, я сам мав нагоду бачити, 
ні та Натиканим Ці повідом- як \ багатьох місцевостях Ні

ка нижчого католицького лу тому, що їх штовхає вперед ре 
хівництва та діячів "Аціоне

зовсім точні бо тут, віть \ самих попів, то т чо-лення не
власне йдеться не про Ватикам. чуть втратити впливу на свою волюти на воля мас Але вони 

каттоліка нічого спільного не роблять це так само, як і 1920 
M,«t ' і революційною бороть- року, тільки для того, щоб за
бою. ІЦе в перші роки після побігти переходові акції мас у 
війни .іпі! ватажки Пополярі більшовицьке річище.

Тимчасом

завдали поміщикам такого ве
ликого страху , що може навіть 
більше, ніж захоплення фабрик

а про італійське ду хівницт» > паству, знову зростають анти- 
та окрему католицьку органі - фашистські настрої. Тим то ка- 
зацію "Аціоне каттоліка"

Коли в лютому 1929 р. Мч внх органах фактично стає о пі заводів, спонукував 
соліні підписав так звану Ля- середком гіротнфашистських владушу клясу підтриму вати та j них заходів. Наприкінці бе[с 
ге райську угоду, що нею лікві- сил.
довано майже 60-літній кон- Це особливо виразно виявла- 
ф.икт між папою римським та єтьсн підчас церковних свят, де
італійською державою,, його, останніми часами беруть участь Цятеранською угодою 
звісно, мало обкидне сам папа небувало - великі маси людно- лнцькій церкві дозволили утво- 
Цнм "мирним договором” фа сти. Справа в тому, що ворожі рити власну культорганізацію 
шиїм хотів привернутії до се фашизмові маси радо внкор.з- під назвою "Аціоне каттоліка" 
бе італійське 1.1 взагалі ката- стовують усяку нагоду, коли Ця єдина легальна ну*-фашист- 
лнпькс ду хівництво, а через можна демонструвати на ву.ти- ська організація
нього й прихильні до катоднії цях та майданах, але так, щоб ти свокі
тва маси, зокрема на селі не треба було славити Муссо- пропагандою. Але^жзабаром 
Своєї мети фашизм справді ліні та вигукувати "Ейя, ейя, а- нова організація під тиском ап-
Дійшов, але тільки на -якийсь ляля!” Були навіть випадки, тифашистськит мас обернуда-
час. протягом якого секретарі коли церковні процесії обер- ся на параван, за яким почали 
фашистських організацій спід- нудися саме на антифашистські І відновлювати свою діяльність 
робітничалн з попами.

Цей мир тривав недовго. Ma

тодицька церква у еврі.х. низо-
Оетапні події показують, шо

цей жест Витикану проте не
фінансувати фашистський ру зня н на початку квітня и пвл"- дів наслідків. Ни зові бо орга- 

Згодом фашисти заборонили му з’явилося багато гострих|„н “Аціоне каттоліка" й далі стря стихійного повстзнеького тримати ні "Аціоне каттоліка" 
партію "Попрлярі Проте за статтів проти воскресіння бі провадили свою діяльність у РУ ху незаможних селян та най. ці фашизм. Зубожіння труди- 

кат )- -того більшовизму, тобто про у дуже прикрому для фашистів митів Відтоді залишилася 
ти ліво-католицького 
“Пополярі" під машкарою 
цінне каттоліка".

вважали за своє завдання самі- 
приту плити революційне

революційного 
К|" розвитку подій не іможе 33-

I

111 ших мас у місті й на селі вже 
РУх ■ напрямі. Тоді фашисти почали сня, текст якої “ліві попи таке жахливе, що воно дедалі 

' здійснювати оголошене газе склали за мельодією відомої частіше спонУкує їх на бойоьі 
тою "Ляворо Фашіста” гасло революційної наррдньоі пісні виступи за ліквідацію фаиіиз- 

Офіцізїний орган Ватиканч вони напали на кілька клюбів “Бандь • і le рвони й ... ; цр револю-
■ч іуерватгфе Р^яано" спочатку ка і.шт.кт іріанззації, зрун- прапор / Одна строф 
замовчував цю кампанію. В но ну вали їх і навіть спробували, сн> звучить ось як 
то числі, з 1 квітня з'явилася зробити замах на палац одно 
тільки коротенька замітка. :е го біскупа 
кампанію "Ляворо Фашіста" ви мано", лементуючи 
значено як "першоквітневиїї тепер про ви такі факти і зач- 
жарт". Ця замітка спонука.! і важує, що в своїй кампанії фа- рик, ми "хочемо землі, але без пролетарської революції, яка 
фашистів перейти до отвертк\ шнети не обмежу ються органі- війни" (а саме без - громадян- тільки й зможе покласти край 
загроз. У різних статтях, ілю- зацією "Аціоне каттоліка", а й ської війни ) Отже, спочатку фашизмові 
строваних визивними карикату виступають у же проти служи виявляється революційна воля

мас, які 1920 р. справді захоп- Бє^ія 
Отже/ перед нами характе-'люва.ти підприємства та маєт

мала обмеж н- 
діяльність релігійною

а цієї пі нію.
Тим то нове загострення кон- 

"Ольямо де фабріка, вольямо ф.цкту між фашизмом та като- 
лн терра, линькою церквою треба оцщю- 

вати^ як, поважний факт, що 
тобто; "Ми хочемо фаб- сигналізує назрівання в Італії

"Осернаторе Ро-
сповішає Ma сенца гуерра".

колишні ватажки лівого крила 
"Пополярі”, що зосталися в 
Італії.*

У березні на цьому тлі стали
ся перші отверті конфлікти

демонстрації.
Проте, щоб Цілком зрозу мі

си. що Hejx-j економічну кри •. ти, що саме дзє гься тепер в 
дедалі більше убожіють Та Італії, треба зважити ще одну 
повстають проти фашизму^ обставину Перед приходом

.4. Пуре.ія.
рами, фашисти заявляли, шо те.тів церкви,
вони реагуватимуть на всяку

ї;
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